Ita Domini in eadem causa ( Verba sent. Dass obberührte Gläubiger nicht allein in loco judicij, sondern auch außerhalb des Gerichts an andern Orten/und zu aller Zeit/ in und außer den Gerichts-Tagen/an Werk- und Feier-Tagen/Arest anzulegen wohl befugt gewesen/derowegen solche Arrest vor trüffig und beständiglich geachtet und gehalten werden/ B. R. W.)

## DEFINIT. XVII.

*Impetrari debet Arrestum à judece eo, qui bassam habet jurisdictionem, die Erb- oder Nieders- der Gerichte.*

**C** Aveat Creditor, ne arrestum sibi decerni petat à judecitate incompetente, nihil enim hac ratione sufficit, + quia quod à judecitate fit incompetente, sive per processum ordinarium, sive per executionem, cui arrestum æquiparatur, And. Gail. lib. 1. de Arrest. Imper. c. 1. n. 10. perinde habetur, ac si privatâ autoritate factum esset, Bartol. in l. Creditores. 3. C. de pignor. n. 26. Matth. Coler. de process. executiv. part. 2. cap. 1. n. 12. sub fin. Competens autem est judecator, non qui merum Imperium sive jurisdictionem altam ( die Ober-Gerichte ) sed qui bassam sive inferiorem habet jurisdictionem, die Erb- oder Nieders-Gerichte/ + quippe ad quem omnes causæ civiles & pecuniariae pertinent, Ordinat. provinc. Elector. Saxon. de Anno 1555. sub tit. was zum Ober- Nieder- und Erb- Gerichte gehörer. §. was aber kleiner. in fin. non solum infra, sed etiam ultra trecentos aureos, Landr. l. 2. art. 13. §. Um Pfenninge aber/ubi Gloss. n. 8. in fin. prout demonstravi in practica mea criminali part. 3. quæst. 109. n. 86. + Planè, si judecator superior judicii inferiori jurisdictionem cumulative non privative concesserit, qui in Creditoris arbitrio sit, num judicem superiorum aut inferiorum adire velit, dubitandum non est, per tradita Matth.

*Cel. dict. c. i. n. 16. & Matth. Berlich. part. i. concl. 2.  
n. 1. & seq.*

Ita Domini in eadem causa ( Verba sentent. Dass ob-  
rührte Gläubiger an allen Orten und zu jeder Zeit/ jedoch bei  
dem Richter selbst/welchem die Erb-Gerichte zustehen/ Arrest  
angulegen befugt gewesen/derwegen solche Arrest vor kräftig  
und beständig billich geachtet und gehalten werden/  
B. R. W.)

#### DEFINIT. XVIII.

*Arestum non apud judicem, sed senatum impetratum,  
plerisque in locis band subsistit:*

- 1 **E**t si quoque in loco ac tempore arrestum po-  
tiqueat, si periculum evidens in morā ver-  
tetur; *Supr. Definit. 15. & 16. Dan. Moll. l. 3. semestr.*
- 2 44. **†** Nihilominus tamen hoc nona voluntariae sed  
contentiose jurisdictionis habetur, & causae cogni-  
tionem aliquam vel saltem summariam requirit,
- 3 Moller. *dict. cap. 44. n. 5.* **†** Dixeris ergo rectissime,  
solum à judge sive prætore arrestum valide impetra-  
ri; nec apud Senatum impetratum subsistere, **†** non  
quod senatus expedire haud possit illa, quæ conter-  
tiose sunt jurisdictionis, cum etiam hujus nomine  
Prætor sive judec exerceat jurisdictionem;
- 4 **§** Sed quia plerisque in locis id usu rece-  
ptum est. At quæ moris sunt, & consuetudinis, ma-  
xime observari debent, *l. quod. si nolit. 31. §. quia affi-  
dua 20. ff. de adil. edit. l. ult. C. de fidejuss. Anton.  
Fab. in Cod. l. 5. tit. 13. defin. 3. n. 8.*

Ita Domini in causa Henrici Kramers contra Georgen  
Schelhammern/ ventilarū in Prætorio Lipsiensi, Mensis Jun.  
Anno 1592. ( Verba sent. Und ist der von Klägern Heinrich  
Kramers angelegte Arrest zu Recht nicht beständig/ ic.

Et in causa Martin Zeiners & consortium contra Barthel  
Reisetweissen zu Solika/ Mensis Jan. Anno 1604. ( Verba sent.  
Dass der angelegte Arrest zu Recht nicht beständig/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XIX.

*Arestum impetratum in judicio, sub quo debitor ha-  
bet domicilium, bona immobilia alibi sita  
non afficit.*

- 1 **D**ubium non est, quin judec arresti competens  
sit is, sub quo debitor suum habet domicilium,  
in tantum, ut arrestum ibi Creditor impetrare obstrui-  
ctus sit, si ex eo ius reale & prioritatis consequi velit,  
Ordin. process. jud. Elect. Saxon. tit. 51. §. Es soll  
aber ein solcher Arrest ad effectum impetrandi ius reale  
bey denen Gerichten / darunter der / wider den er bes-  
2 geht wird/gesessen/gesucht werden/ ic. **†** Semper e-  
nam forum domicilii est generale & ordinarium &  
prædominatur, vel saltem concurrit cum quolibet  
alio foro, usque adeo ut ex alio foro, puta contra-  
ctus, delicti, vel rei sitæ non dicantur propriæ subdi-  
cti, sed solum ex domicilio, *Felin. in c. licet ratione de-  
lictii 20. extr. de foro compet. num. 23. Matth. Coler. de  
process. execut. part. 2. c. 1. n. 29.* **†** At non extendi-  
3 tur arrestum in loco domicilii impetratum ad bona  
immobilia alibi sita, *dict. tit. 51. §. Es soll aber. vers.  
und sich weiter nicht erstrecken/ als desselben Richters*  
4 **jurisdiction und Botmäßigkeit gehet/ ic. † quia scilicet**  
**judec domicilii alterius judicis jurisdictioni**  
**non præjudicat, l. ult. ff. de jurisdict.**

Ita Domini in causa Joachim und Christoph der Reichenh-  
Gebrüder/ Mensis Jan. Anno 1630.

#### DEFINIT. XX.

*Bona immobilia eo in loco, ubi sunt sita, arrestari  
debet.*

- 1 **Q**uomodo ergo Creditor sibi de jure prioritatis pro-  
spicer, si bona alibi sint sita? Judicem loci bonorum  
situatorum adire; ab evque arrestum impetrare  
necessa habet, id si fecerit, tutus omnino erit,  
Ordin. process. jud. Elect. Saxon. *tit. 51. §. Es soll aber,*

*vers. Darum wann einer. † Quod si dixeris, solam  
bonorum situationem non tribuere fori competentiam  
in processu executivo adversus debitorem, qui  
alibi domicilium habet alioque in loco contraxit,  
juxta tradita Matth. Coler. de process. exec. part. 2. c. 1.  
n. 57. & part. i. c. 2. n. 10. † Respondeo, excipendum  
esse casum arresti, propter periculum, quod in morā  
versatur, ex quo ut tempore ac loco quovis, ita et-  
iam à judge loci bonorum situatorum impetratum  
arrestum jure subsistit: † Nimirum, quotiescumque  
periculum in morā est, à regulis juris communis re-  
ceditur, *l. de pupillo. 5. §. si quis rivas n. ubi Jaf. ff. de  
noni oper. nunciat. Dan. Moller. l. 3. semestr. 44. n. 6.  
Vid. supr. Defin. 15. & 16. † Et alias quoque quando  
debitor est vagabundus & fugitivus, qualis semper  
presumitur, qui non solvendo factus est, sola situatio  
bonorum competentiam fori facit, Matth. Coler.  
dict. cap. 1. num. 89.**